
01 - CENTRALES MUNICIPALES 0.00 459,741.69 459,741.69 459,741.69 5,937,313.19 0.00 0.006,397,054.88 0.00 6,397,054.88

00 - Sin Subprograma 0.00 459,741.69 459,741.69 459,741.69 5,937,313.19 0.00 0.006,397,054.88 0.00 6,397,054.88

000 - Sin Proyecto 0.00 459,741.69 459,741.69 459,741.69 5,937,313.19 0.00 0.006,397,054.88 0.00 6,397,054.88

001 - Corporacion 
Municipal 

0.00 219,114.25 219,114.25 219,114.25 2,649,885.75 0.00 0.002,869,000.00 0.00 2,869,000.00

000 - Sin Obra 0.00 219,114.25 219,114.25 219,114.25 2,649,885.75 0.00 0.002,869,000.00 0.00 2,869,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,624,000.00 0.00 2,624,000.00 0.00 214,750.00 214,750.00 214,750.00 2,409,250.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 1,760,000.00 0.00 1,760,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,760,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 864,000.00 0.00 864,000.00 0.00 214,750.00 214,750.00 214,750.00 0.00 649,250.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

26220 11-001-01 10 1 Viáticos al Exterior 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 4,364.25 4,364.25 4,364.25 115,635.75 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 4,364.25 4,364.25 4,364.25 0.00 45,635.75 0.00 0.00

002 - Alcaldia Municipal 0.00 128,115.00 128,115.00 128,115.00 1,824,765.72 0.00 0.001,952,880.72 0.00 1,952,880.72

000 - Sin Obra 0.00 128,115.00 128,115.00 128,115.00 1,824,765.72 0.00 0.001,952,880.72 0.00 1,952,880.72

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,812,880.72 0.00 1,812,880.72 0.00 128,115.00 128,115.00 128,115.00 1,684,765.72 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,553,897.76 0.00 1,553,897.76 0.00 128,115.00 128,115.00 128,115.00 0.00 1,425,782.76 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 129,491.48 0.00 129,491.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 129,491.48 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 129,491.48 0.00 129,491.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 129,491.48 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal

0.00 35,153.08 35,153.08 35,153.08 456,990.04 0.00 0.00492,143.12 0.00 492,143.12

000 - Sin Obra 0.00 35,153.08 35,153.08 35,153.08 456,990.04 0.00 0.00492,143.12 0.00 492,143.12

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

492,143.12 0.00 492,143.12 0.00 35,153.08 35,153.08 35,153.08 456,990.04 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 421,836.96 0.00 421,836.96 0.00 35,153.08 35,153.08 35,153.08 0.00 386,683.88 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 35,153.08 0.00 35,153.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,153.08 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 35,153.08 0.00 35,153.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,153.08 0.00 0.00

004 - Gerencia Municipal 0.00 45,384.28 45,384.28 45,384.28 589,995.64 0.00 0.00635,379.92 0.00 635,379.92

000 - Sin Obra 0.00 45,384.28 45,384.28 45,384.28 589,995.64 0.00 0.00635,379.92 0.00 635,379.92

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

635,379.92 0.00 635,379.92 0.00 45,384.28 45,384.28 45,384.28 589,995.64 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 544,611.36 0.00 544,611.36 0.00 45,384.28 45,384.28 45,384.28 0.00 499,227.08 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 45,384.28 0.00 45,384.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,384.28 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 45,384.28 0.00 45,384.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,384.28 0.00 0.00

005 - Recursos Humanos 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 195,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - Sin Obra 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 195,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 195,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

006 - Auditoria Municipal 0.00 16,975.08 16,975.08 16,975.08 220,676.04 0.00 0.00237,651.12 0.00 237,651.12

000 - Sin Obra 0.00 16,975.08 16,975.08 16,975.08 220,676.04 0.00 0.00237,651.12 0.00 237,651.12

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

237,651.12 0.00 237,651.12 0.00 16,975.08 16,975.08 16,975.08 220,676.04 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 203,700.96 0.00 203,700.96 0.00 16,975.08 16,975.08 16,975.08 0.00 186,725.88 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 16,975.08 0.00 16,975.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,975.08 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,975.08 0.00 16,975.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,975.08 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 318,282.90 318,282.90 318,282.90 5,743,243.14 0.00 0.006,064,586.39 0.00 6,064,586.39

00 - Sin Subprograma 0.00 318,282.90 318,282.90 318,282.90 5,743,243.14 0.00 0.006,064,586.39 0.00 6,064,586.39

000 - Sin Proyecto 0.00 318,282.90 318,282.90 318,282.90 5,743,243.14 0.00 0.006,064,586.39 0.00 6,064,586.39

001 - Administracion 
Presupuestaria

0.00 27,962.40 27,962.40 27,962.40 363,511.20 0.00 0.00391,473.60 0.00 391,473.60

000 - Sin Obra 0.00 27,962.40 27,962.40 27,962.40 363,511.20 0.00 0.00391,473.60 0.00 391,473.60

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

391,473.60 0.00 391,473.60 0.00 27,962.40 27,962.40 27,962.40 363,511.20 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 335,548.80 0.00 335,548.80 0.00 27,962.40 27,962.40 27,962.40 0.00 307,586.40 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 27,962.40 0.00 27,962.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,962.40 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 27,962.40 0.00 27,962.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,962.40 0.00 0.00

002 - Administracion 
Catastral

0.00 51,322.40 51,322.40 51,322.40 667,191.20 0.00 0.00718,513.60 0.00 718,513.60

000 - Sin Obra 0.00 51,322.40 51,322.40 51,322.40 667,191.20 0.00 0.00718,513.60 0.00 718,513.60

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

718,513.60 0.00 718,513.60 0.00 51,322.40 51,322.40 51,322.40 667,191.20 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 615,868.80 0.00 615,868.80 0.00 51,322.40 51,322.40 51,322.40 0.00 564,546.40 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 51,322.40 0.00 51,322.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,322.40 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 51,322.40 0.00 51,322.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,322.40 0.00 0.00

003 - Administracion 
Contable

0.00 27,423.16 27,423.16 27,423.16 375,152.44 0.00 0.00402,575.60 0.00 402,575.60

000 - Sin Obra 0.00 27,423.16 27,423.16 27,423.16 375,152.44 0.00 0.00402,575.60 0.00 402,575.60

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

402,575.60 0.00 402,575.60 0.00 27,423.16 27,423.16 27,423.16 375,152.44 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 345,064.80 0.00 345,064.80 0.00 27,423.16 27,423.16 27,423.16 0.00 317,641.64 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 28,755.40 0.00 28,755.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,755.40 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 28,755.40 0.00 28,755.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,755.40 0.00 0.00
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004 - Administracion 
Tributaria

0.00 55,334.60 55,334.60 55,334.60 719,349.80 0.00 0.00774,684.40 0.00 774,684.40

000 - Sin Obra 0.00 55,334.60 55,334.60 55,334.60 719,349.80 0.00 0.00774,684.40 0.00 774,684.40

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

774,684.40 0.00 774,684.40 0.00 55,334.60 55,334.60 55,334.60 719,349.80 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 664,015.20 0.00 664,015.20 0.00 55,334.60 55,334.60 55,334.60 0.00 608,680.60 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 55,334.60 0.00 55,334.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,334.60 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 55,334.60 0.00 55,334.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,334.60 0.00 0.00

005 - Tesoreria Municipal 0.00 156,240.34 156,240.34 156,240.34 3,618,038.50 0.00 0.003,777,339.19 0.00 3,777,339.19

000 - Sin Obra 0.00 156,240.34 156,240.34 156,240.34 3,618,038.50 0.00 0.003,777,339.19 0.00 3,777,339.19

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,466,935.64 0.00 1,466,935.64 0.00 46,610.92 46,610.92 46,610.92 1,420,324.72 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 547,331.04 0.00 547,331.04 0.00 45,610.92 45,610.92 45,610.92 0.00 501,720.12 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 45,610.92 0.00 45,610.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,610.92 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 45,610.92 0.00 45,610.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,610.92 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 178,382.76 0.00 178,382.76 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 177,382.76 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,670,453.55 0.00 1,670,453.55 0.00 88,929.42 88,929.42 88,929.42 1,578,463.78 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 13,754.40 13,754.40 13,754.40 0.00 106,245.60 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

22260 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipo de 
Oficina y Muebles

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

372,000.00 0.00 372,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 372,000.00 0.00 0.00

23100 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

50,000.00 10,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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23390 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Otros 
Equipos

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 55,453.55 0.00 55,453.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,453.55 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

86,000.00 0.00 86,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,000.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 45,000.02 45,000.02 45,000.02 0.00 14,999.98 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,939.65 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 15,000.00 10,000.00 25,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 5,175.00 5,175.00 5,175.00 0.00 44,825.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

520,000.00 0.00 520,000.00 0.00 20,700.00 20,700.00 20,700.00 499,300.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 20,700.00 20,700.00 20,700.00 0.00 24,300.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

36400 11-001-01 10 1 Herramientas 
Menores

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

79,950.00 0.00 79,950.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,950.00 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

14,950.00 0.00 14,950.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,950.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

04 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 52,064.72 52,064.72 52,064.72 676,841.36 0.00 0.00728,906.08 0.00 728,906.08

00 - Sin Subprograma 0.00 52,064.72 52,064.72 52,064.72 676,841.36 0.00 0.00728,906.08 0.00 728,906.08

000 - Sin Proyecto 0.00 52,064.72 52,064.72 52,064.72 676,841.36 0.00 0.00728,906.08 0.00 728,906.08

001 - Departamento 
Municipal de Justicia

0.00 52,064.72 52,064.72 52,064.72 676,841.36 0.00 0.00728,906.08 0.00 728,906.08

000 - Sin Obra 0.00 52,064.72 52,064.72 52,064.72 676,841.36 0.00 0.00728,906.08 0.00 728,906.08

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

728,906.08 0.00 728,906.08 0.00 52,064.72 52,064.72 52,064.72 676,841.36 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 624,776.64 0.00 624,776.64 0.00 52,064.72 52,064.72 52,064.72 0.00 572,711.92 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 52,064.72 0.00 52,064.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,064.72 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 52,064.72 0.00 52,064.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,064.72 0.00 0.00

05 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 69,383.84 69,383.84 69,383.84 1,121,989.92 0.00 0.001,191,373.76 0.00 1,191,373.76

00 - Sin Subprograma 0.00 69,383.84 69,383.84 69,383.84 1,121,989.92 0.00 0.001,191,373.76 0.00 1,191,373.76

000 - Sin Proyecto 0.00 69,383.84 69,383.84 69,383.84 1,121,989.92 0.00 0.001,191,373.76 0.00 1,191,373.76

001 - Unidad Tecnica 
Municipal

0.00 44,178.64 44,178.64 44,178.64 794,322.32 0.00 0.00838,500.96 0.00 838,500.96

000 - Sin Obra 0.00 44,178.64 44,178.64 44,178.64 794,322.32 0.00 0.00838,500.96 0.00 838,500.96

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

618,500.96 0.00 618,500.96 0.00 44,178.64 44,178.64 44,178.64 574,322.32 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 530,143.68 0.00 530,143.68 0.00 44,178.64 44,178.64 44,178.64 0.00 485,965.04 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 44,178.64 0.00 44,178.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,178.64 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 44,178.64 0.00 44,178.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,178.64 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

002 - Unidad Municipal 
Ambiental 

0.00 12,029.20 12,029.20 12,029.20 156,379.60 0.00 0.00168,408.80 0.00 168,408.80

000 - Sin Obra 0.00 12,029.20 12,029.20 12,029.20 156,379.60 0.00 0.00168,408.80 0.00 168,408.80

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,408.80 0.00 168,408.80 0.00 12,029.20 12,029.20 12,029.20 156,379.60 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 144,350.40 0.00 144,350.40 0.00 12,029.20 12,029.20 12,029.20 0.00 132,321.20 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,029.20 0.00 12,029.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,029.20 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,029.20 0.00 12,029.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,029.20 0.00 0.00

003 - Oficina Municipal 
de la Mujer

0.00 13,176.00 13,176.00 13,176.00 171,288.00 0.00 0.00184,464.00 0.00 184,464.00
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000 - Sin Obra 0.00 13,176.00 13,176.00 13,176.00 171,288.00 0.00 0.00184,464.00 0.00 184,464.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

184,464.00 0.00 184,464.00 0.00 13,176.00 13,176.00 13,176.00 171,288.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 158,112.00 0.00 158,112.00 0.00 13,176.00 13,176.00 13,176.00 0.00 144,936.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 13,176.00 0.00 13,176.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,176.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 13,176.00 0.00 13,176.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,176.00 0.00 0.00

06 - SERVICIOS PÚBLICOS 
MUNICIPALES 

0.00 78,109.28 78,109.28 78,109.28 1,115,420.64 0.00 0.001,193,529.92 0.00 1,193,529.92

00 - Sin Subprograma 0.00 78,109.28 78,109.28 78,109.28 1,115,420.64 0.00 0.001,193,529.92 0.00 1,193,529.92

000 - Sin Proyecto 0.00 78,109.28 78,109.28 78,109.28 1,115,420.64 0.00 0.001,193,529.92 0.00 1,193,529.92

001 - Aseo Urbano 0.00 13,659.12 13,659.12 13,659.12 177,568.56 0.00 0.00191,227.68 0.00 191,227.68

000 - Sin Obra 0.00 13,659.12 13,659.12 13,659.12 177,568.56 0.00 0.00191,227.68 0.00 191,227.68

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

191,227.68 0.00 191,227.68 0.00 13,659.12 13,659.12 13,659.12 177,568.56 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 163,909.44 0.00 163,909.44 0.00 13,659.12 13,659.12 13,659.12 0.00 150,250.32 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 13,659.12 0.00 13,659.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,659.12 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 13,659.12 0.00 13,659.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,659.12 0.00 0.00

002 - Mercados y Abasto 0.00 38,161.60 38,161.60 38,161.60 546,100.80 0.00 0.00584,262.40 0.00 584,262.40

000 - Sin Obra 0.00 38,161.60 38,161.60 38,161.60 546,100.80 0.00 0.00584,262.40 0.00 584,262.40

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

534,262.40 0.00 534,262.40 0.00 38,161.60 38,161.60 38,161.60 496,100.80 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 457,939.20 0.00 457,939.20 0.00 38,161.60 38,161.60 38,161.60 0.00 419,777.60 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 5 Decimotercer Mes 38,161.60 0.00 38,161.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,161.60 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 38,161.60 0.00 38,161.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,161.60 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23100 15-013-01 10 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Rastro publico 0.00 12,629.44 12,629.44 12,629.44 164,182.72 0.00 0.00176,812.16 0.00 176,812.16

000 - Sin Obra 0.00 12,629.44 12,629.44 12,629.44 164,182.72 0.00 0.00176,812.16 0.00 176,812.16

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

176,812.16 0.00 176,812.16 0.00 12,629.44 12,629.44 12,629.44 164,182.72 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 151,553.28 0.00 151,553.28 0.00 12,629.44 12,629.44 12,629.44 0.00 138,923.84 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 12,629.44 0.00 12,629.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,629.44 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 12,629.44 0.00 12,629.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,629.44 0.00 0.00

004 - Cementerio 
Municipal

0.00 13,659.12 13,659.12 13,659.12 227,568.56 0.00 0.00241,227.68 0.00 241,227.68

000 - Sin Obra 0.00 13,659.12 13,659.12 13,659.12 227,568.56 0.00 0.00241,227.68 0.00 241,227.68

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

191,227.68 0.00 191,227.68 0.00 13,659.12 13,659.12 13,659.12 177,568.56 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 163,909.44 0.00 163,909.44 0.00 13,659.12 13,659.12 13,659.12 0.00 150,250.32 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 13,659.12 0.00 13,659.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,659.12 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 13,659.12 0.00 13,659.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,659.12 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23100 15-013-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO 

0.00 398,366.60 398,366.60 398,366.60 31,384,317.04 0.00 0.0016,087,501.81 15,695,909.82 31,783,411.63

01 - NIÑEZ,ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 28,098.58 28,098.58 28,098.58 981,882.35 0.00 0.001,009,980.93 0.00 1,009,980.93

000 - Sin Proyecto 0.00 28,098.58 28,098.58 28,098.58 981,882.35 0.00 0.001,009,980.93 0.00 1,009,980.93

001 - Celebracion dia del 
Niño

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Premiacion a Niños 
y Jovenes con 
Excelencia Academica 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Sostenimiento a la 
Biblioteca Infantil

0.00 13,936.55 13,936.55 13,936.55 236,063.45 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 13,936.55 13,936.55 13,936.55 236,063.45 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 13,936.55 13,936.55 13,936.55 236,063.45 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 13,936.55 13,936.55 13,936.55 0.00 236,063.45 0.00 0.00

004 - Apoyo a Niños en 
Riesgo Social

0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

005 - COMVIDA 0.00 14,162.03 14,162.03 14,162.03 165,818.90 0.00 0.00179,980.93 0.00 179,980.93

000 - Sin Obra 0.00 14,162.03 14,162.03 14,162.03 165,818.90 0.00 0.00179,980.93 0.00 179,980.93

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ARACELY.AYALA

02:46 p.m.
Pagina: 7 de 29
Hora  :
Emisión:  02/02/2024

MORAZÁN, YORO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/1/2024 al 31/1/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2024 02/02/2024 02/02/2024al2024al

02/02/2024 02:46:09 p.m. 7



50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

179,980.93 0.00 179,980.93 0.00 14,162.03 14,162.03 14,162.03 165,818.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

179,980.93 0.00 179,980.93 0.00 14,162.03 14,162.03 14,162.03 0.00 165,818.90 0.00 0.00

02 - ATENCION ESPECIAL A LOS 
MIGRANTES RETORNADOS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Ayuda Social a 
Personas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR DE 
DISCAPACIDADES 
ESPECIALES

0.00 12,880.00 12,880.00 12,880.00 257,120.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 12,880.00 12,880.00 12,880.00 257,120.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

001 - Ayuda Social a 
Personas con 
Discapacidad

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo al Adulto 
Mayor

0.00 12,880.00 12,880.00 12,880.00 157,120.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,880.00 12,880.00 12,880.00 157,120.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 12,880.00 12,880.00 12,880.00 157,120.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 12,880.00 12,880.00 12,880.00 0.00 87,120.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

04 - EDUCACION 0.00 219,217.85 219,217.85 219,217.85 4,676,782.15 0.00 0.004,396,000.00 500,000.00 4,896,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 219,217.85 219,217.85 219,217.85 4,176,782.15 0.00 0.003,896,000.00 500,000.00 4,396,000.00
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001 - Fortalecimiento al 
Sector Educativo del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 2,700,000.00 0.00 0.002,700,000.00 0.00 2,700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,700,000.00 0.00 0.002,700,000.00 0.00 2,700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,700,000.00 0.00 2,700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,700,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a la 
Dirección Distrital de 
Educación 

0.00 13,340.00 13,340.00 13,340.00 186,660.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 13,340.00 13,340.00 13,340.00 186,660.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 13,340.00 13,340.00 13,340.00 186,660.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 13,340.00 13,340.00 13,340.00 0.00 186,660.00 0.00 0.00

003 - Conmemoracion Dia 
del Maestro

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Convenio con la 
Universidad Cristiana 
Nuevo Milenio 
(UCENM)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - Fortalecimiento al 
centro HEDAC

0.00 5,877.85 5,877.85 5,877.85 124,122.15 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,877.85 5,877.85 5,877.85 124,122.15 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 5,877.85 5,877.85 5,877.85 124,122.15 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 5,877.85 5,877.85 5,877.85 0.00 124,122.15 0.00 0.00

006 - Aporte a Centros 
Educativos Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

007 - Aporte a Centros 
Educativos Zona 
Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

008 - Mejoramiento de 
Centros Educativos 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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009 - Mejoramiento de 
Centros Educativos 
Zona Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 166,000.00 0.00 0.00166,000.00 0.00 166,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 166,000.00 0.00 0.00166,000.00 0.00 166,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

166,000.00 0.00 166,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

166,000.00 0.00 166,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166,000.00 0.00 0.00

010 - Aporte a Cerco de 
Escuela Comunidades 
Unidas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

011 - Aporte a Cerco 
Escuela Marco  
Aurelio Soto 
Col.España 

0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

012 - Aporte a 
Construccion de 
Kinder  CEB Esteban 
Guardiola 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

001 - Dotacion de Muebles 
Escolares

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Dotacion de 
Muebles Escolares

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 20 7 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Escuelas a Nivel 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Construcción de 
Aula Escuela 
Meliton 
Castellanos

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

05 - SALUD 0.00 112,758.14 112,758.14 112,758.14 9,205,153.29 0.00 0.00868,000.00 8,450,639.42 9,318,639.42

000 - Sin Proyecto 0.00 112,758.14 112,758.14 112,758.14 8,985,153.29 0.00 0.00648,000.00 8,450,639.42 9,098,639.42

001 - Actividades de 
Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

002 - Aporte a 
Organizacion Accion 
Cultural Popular 
Hondureña (A.C.P.H)

0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.0048,000.00 0.00 48,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.0048,000.00 0.00 48,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

003 - Actividades de 
Prevencion del 
Dengue

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

004 - Fundacion Materno 
Infantil

0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00

005 - Descentralización 
proyecto de salud 

0.00 112,758.14 112,758.14 112,758.14 8,337,153.29 0.00 0.000.00 8,450,639.42 8,450,639.42

000 - Sin Obra 0.00 112,758.14 112,758.14 112,758.14 8,337,153.29 0.00 0.000.00 8,450,639.42 8,450,639.42

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 8,450,639.42 8,450,639.42 0.00 112,758.14 112,758.14 112,758.14 8,337,153.29 0.00 0.00

55110 14-011-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 8,450,639.42 8,450,639.42 0.00 112,758.14 112,758.14 112,758.14 0.00 8,337,153.29 0.00 0.00

001 - Mantenimientos de 
Centro de Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

001 - Mantenimiento de 
Centro de Salud de El 
Filon del Porvenir

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento 
Centro de Salud de 
Paya

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

06 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 11,250.00 11,250.00 11,250.00 10,169,366.19 0.00 0.003,298,445.79 6,882,170.40 10,180,616.19

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 3,100,000.00 0.00 0.003,100,000.00 0.00 3,100,000.00
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001 - Aporte a Junta de 
Agua para el 
Mantenimiento de 
Sistema de Agua en 
Zona Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 2,200,000.00 0.00 0.002,200,000.00 0.00 2,200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,200,000.00 0.00 0.002,200,000.00 0.00 2,200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,200,000.00 0.00 2,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00

002 - Aporte A Junta De 
Agua Para El 
Mantenimiento De 
Sistema De Agua En 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Proyecto de 
Saneamiento a 
Vivienda 

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

001 - Limpieza de Tragantes 
y Cunetas Casco Urbano 

0.00 0.00 0.00 0.00 48,445.79 0.00 0.0048,445.79 0.00 48,445.79

001 - Limpieza De 
Tragantes Y Cunetas 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 48,445.79 0.00 0.0048,445.79 0.00 48,445.79

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 48,445.79 0.00 0.0048,445.79 0.00 48,445.79

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

48,445.79 0.00 48,445.79 0.00 0.00 0.00 0.00 48,445.79 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

48,445.79 0.00 48,445.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,445.79 0.00 0.00
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002 - Mantenimiento de 
Crematorio Municipal

0.00 11,250.00 11,250.00 11,250.00 138,750.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mantenimiento de 
Crematorio Municipal

0.00 11,250.00 11,250.00 11,250.00 138,750.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 11,250.00 11,250.00 11,250.00 138,750.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 11,250.00 11,250.00 11,250.00 138,750.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 11,250.00 11,250.00 11,250.00 0.00 138,750.00 0.00 0.00

003 - IV Etapa  Construccion 
de  sistema de agua 
potable de linea de 
conduccion de Pijol 

0.00 0.00 0.00 0.00 6,882,170.40 0.00 0.000.00 6,882,170.40 6,882,170.40

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 6,882,170.40 0.00 0.000.00 6,882,170.40 6,882,170.40

001 -  IV Etapa 
Construccion De 
Sistema De Agua 
Potable De Linea 
De Conduccion De 
Pijol

0.00 0.00 0.00 0.00 6,882,170.40 0.00 0.000.00 6,882,170.40 6,882,170.40

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 6,882,170.40 6,882,170.40 0.00 0.00 0.00 0.00 6,882,170.40 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 6,882,170.40 6,882,170.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,882,170.40 0.00 0.00

07 - ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

001 - Construcción de 
Sistema de 
Electrificacion Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

001 - Construcción de 
Sistema de 
Electrificacion 
Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00

08 - VIVIENDA DE FAMILIAS EN 
SITUACION DE EXTREMA 
POBREZA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00
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001 - Aporte para 
Mejoramiento de 
Vivienda de Personas 
de Escasos Recursos 
Economicos Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Aporte Para 
Mejoramiento de 
Viviendas de 
Personas de Escasos 
Recursos Económicos 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

09 - ATENCION DE 
EMERGENCIA POR COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 325,075.09 0.00 0.00425,075.09 100,000.00 325,075.09

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 325,075.09 0.00 0.00425,075.09 100,000.00 325,075.09

001 - Atención de  
Emergencia de Covid-
19

0.00 0.00 0.00 0.00 325,075.09 0.00 0.00425,075.09 100,000.00 325,075.09

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 325,075.09 0.00 0.00425,075.09 100,000.00 325,075.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

425,075.09 100,000.00 325,075.09 0.00 0.00 0.00 0.00 325,075.09 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

425,075.09 100,000.00 325,075.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 325,075.09 0.00 0.00

10 - SEGURIDAD ALIMENTARIA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,700,000.00 0.00 0.002,700,000.00 0.00 2,700,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 2,700,000.00 0.00 0.002,700,000.00 0.00 2,700,000.00

001 - Ayuda Social A 
personas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a 
Productores Agrícolas

0.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.002,500,000.00 0.00 2,500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.002,500,000.00 0.00 2,500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

11 - MEDIDAS DE ADAPTACION 
Y MITIGACION AL CAMBIO 
CLIMATICO

0.00 14,162.03 14,162.03 14,162.03 1,198,937.97 0.00 0.001,250,000.00 36,900.00 1,213,100.00

000 - Sin Proyecto 0.00 14,162.03 14,162.03 14,162.03 198,937.97 0.00 0.00250,000.00 36,900.00 213,100.00

001 - Adaptacion y 
Mitigacion al Cambio 
Climatico

0.00 7,081.03 7,081.03 7,081.03 106,018.97 0.00 0.00250,000.00 136,900.00 113,100.00

000 - Sin Obra 0.00 7,081.03 7,081.03 7,081.03 106,018.97 0.00 0.00250,000.00 136,900.00 113,100.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 136,900.00 113,100.00 0.00 7,081.03 7,081.03 7,081.03 106,018.97 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 136,900.00 113,100.00 0.00 7,081.03 7,081.03 7,081.03 0.00 106,018.97 0.00 0.00

002 - Aporte al Medio 
Ambiente

0.00 7,081.00 7,081.00 7,081.00 92,919.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,081.00 7,081.00 7,081.00 92,919.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 7,081.00 7,081.00 7,081.00 92,919.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 7,081.00 7,081.00 7,081.00 0.00 92,919.00 0.00 0.00

001 - II Etapa de Proteccion 
con Muro de Gaviones 
Quebrada Leanzu 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00
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001 - II Etapa de 
Proteccion con 
Muro de Gaviones 
Quebrada Leanzu 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

12 - ATENCIÓN A LA MUJER 0.00 54,830.50 54,830.50 54,830.50 1,159,669.76 0.00 0.001,214,500.26 0.00 1,214,500.26

01 - Atencion a la Mujer 0.00 54,830.50 54,830.50 54,830.50 1,159,669.76 0.00 0.001,214,500.26 0.00 1,214,500.26

000 - Sin Proyecto 0.00 54,830.50 54,830.50 54,830.50 1,159,669.76 0.00 0.001,214,500.26 0.00 1,214,500.26

001 - Eje de Prevencion 
de Violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 242,900.05 0.00 0.00242,900.05 0.00 242,900.05

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 242,900.05 0.00 0.00242,900.05 0.00 242,900.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

242,900.05 0.00 242,900.05 0.00 0.00 0.00 0.00 242,900.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

242,900.05 0.00 242,900.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 242,900.05 0.00 0.00

002 - Eje  Economia 0.00 0.00 0.00 0.00 364,350.08 0.00 0.00364,350.08 0.00 364,350.08

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 364,350.08 0.00 0.00364,350.08 0.00 364,350.08

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

364,350.08 0.00 364,350.08 0.00 0.00 0.00 0.00 364,350.08 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

364,350.08 0.00 364,350.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 364,350.08 0.00 0.00

003 - Eje Participacion 
Social y Politica

0.00 54,830.50 54,830.50 54,830.50 66,619.52 0.00 0.00121,450.02 0.00 121,450.02

000 - Sin Obra 0.00 54,830.50 54,830.50 54,830.50 66,619.52 0.00 0.00121,450.02 0.00 121,450.02

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

121,450.02 0.00 121,450.02 0.00 54,830.50 54,830.50 54,830.50 66,619.52 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

121,450.02 0.00 121,450.02 0.00 54,830.50 54,830.50 54,830.50 0.00 66,619.52 0.00 0.00

004 - Eje Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 242,900.05 0.00 0.00242,900.05 0.00 242,900.05

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 242,900.05 0.00 0.00242,900.05 0.00 242,900.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

242,900.05 0.00 242,900.05 0.00 0.00 0.00 0.00 242,900.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

242,900.05 0.00 242,900.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 242,900.05 0.00 0.00

005 - Eje de Educacion 0.00 0.00 0.00 0.00 121,450.03 0.00 0.00121,450.03 0.00 121,450.03

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 121,450.03 0.00 0.00121,450.03 0.00 121,450.03
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

121,450.03 0.00 121,450.03 0.00 0.00 0.00 0.00 121,450.03 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

121,450.03 0.00 121,450.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,450.03 0.00 0.00

006 - Eje de Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 121,450.03 0.00 0.00121,450.03 0.00 121,450.03

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 121,450.03 0.00 0.00121,450.03 0.00 121,450.03

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

121,450.03 0.00 121,450.03 0.00 0.00 0.00 0.00 121,450.03 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

121,450.03 0.00 121,450.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,450.03 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL  Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 91,465.66 91,465.66 91,465.66 5,361,435.37 0.00 0.004,858,001.03 594,900.00 5,452,901.03

01 - CONSTRUCCIÓN Y 
MEJORAS DE ESPACIOS 
PÚBLICOS

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 3,013,590.85 0.00 0.002,500,000.00 537,590.85 3,037,590.85

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 279,590.85 0.00 0.00200,000.00 79,590.85 279,590.85

001 - Iluminacion  de 
Canchas de Fútbol 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Reparación de 
Parque Aldea Ocote 
Paulino 

0.00 0.00 0.00 0.00 79,590.85 0.00 0.000.00 79,590.85 79,590.85

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 79,590.85 0.00 0.000.00 79,590.85 79,590.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 79,590.85 79,590.85 0.00 0.00 0.00 0.00 79,590.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 79,590.85 79,590.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,590.85 0.00 0.00

001 - II Etapa de 
Construcción de Sendero 
en Boulevar de Entrada a 
Morazan

0.00 0.00 0.00 0.00 2,300,000.00 0.00 0.002,300,000.00 0.00 2,300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,300,000.00 0.00 0.002,300,000.00 0.00 2,300,000.00
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001 - II Etapa de 
Construcción de 
Sendero en 
Boulevar de 
Entrada a 
Morazan

0.00 0.00 0.00 0.00 2,300,000.00 0.00 0.002,300,000.00 0.00 2,300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,300,000.00 0.00 2,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

2,300,000.00 0.00 2,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,300,000.00 0.00 0.00

002 - I Etapa De 
Construcción De Sendero 
En Boulevar De Entrada 
A Morazan

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 434,000.00 0.00 0.000.00 458,000.00 458,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 434,000.00 0.00 0.000.00 458,000.00 458,000.00

001 - I Etapa De 
Construcción De 
Sendero En 
Boulevar De 
Entrada A 
Morazan

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 434,000.00 0.00 0.000.00 458,000.00 458,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 458,000.00 458,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 434,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 458,000.00 458,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 434,000.00 0.00 0.00

02 - DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - Apoyo a Eventos 
Deportivos

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento de 
Canchas de Fútbol 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mantenimiento de 
Canchas de Fútbol 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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03 - CULTURA 0.00 17,600.00 17,600.00 17,600.00 852,400.00 0.00 0.00870,000.00 0.00 870,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 17,600.00 17,600.00 17,600.00 852,400.00 0.00 0.00870,000.00 0.00 870,000.00

001 - Celebración de 
Fiestas 
Independencia 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a Eventos 
Culturales

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Conmemoración día 
de la Mujer

0.00 17,600.00 17,600.00 17,600.00 62,400.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 17,600.00 17,600.00 17,600.00 62,400.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 17,600.00 17,600.00 17,600.00 62,400.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 17,600.00 17,600.00 17,600.00 0.00 62,400.00 0.00 0.00

004 - Aporte para 
celebración de fiestas 
patronales

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

005 - Celebración  día de 
la Madre

0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00
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006 - Apoyo a la Familia y 
su Integración 

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

007 - Conmemoración día 
del Adulto Mayor 

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

04 - PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Preservación del 
Patrimonio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

05 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 47,000.00 47,000.00 47,000.00 319,900.00 0.00 0.00330,000.00 36,900.00 366,900.00

000 - Sin Proyecto 0.00 47,000.00 47,000.00 47,000.00 319,900.00 0.00 0.00330,000.00 36,900.00 366,900.00

001 - Apoyo a Iglesias del 
Municipio

0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 102,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 102,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 102,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00

002 - Aporte a Personas 
en Vulnerabilidad  y 
Situación de riesgo 
(Ayudas Sociales) 

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 130,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 130,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 130,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo a ONG 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 51,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 51,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 51,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00

004 - Subsidio a Comisión 
de Transparencia 

0.00 0.00 0.00 0.00 36,900.00 0.00 0.000.00 36,900.00 36,900.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 36,900.00 0.00 0.000.00 36,900.00 36,900.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 36,900.00 36,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,900.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 36,900.00 36,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,900.00 0.00 0.00

06 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 2,865.66 2,865.66 2,865.66 845,544.52 0.00 0.00828,001.03 20,409.15 848,410.18

000 - Sin Proyecto 0.00 2,865.66 2,865.66 2,865.66 597,467.21 0.00 0.00579,923.72 20,409.15 600,332.87

001 - Seguridad 
Ciudadana

0.00 2,865.66 2,865.66 2,865.66 97,467.21 0.00 0.00179,923.72 79,590.85 100,332.87

000 - Sin Obra 0.00 2,865.66 2,865.66 2,865.66 97,467.21 0.00 0.00179,923.72 79,590.85 100,332.87

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

179,923.72 79,590.85 100,332.87 0.00 2,865.66 2,865.66 2,865.66 97,467.21 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

179,923.72 79,590.85 100,332.87 0.00 2,865.66 2,865.66 2,865.66 0.00 97,467.21 0.00 0.00

002 - Apoyo al Registro 
Nacional de las 
Personas 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Fondo Solidario 
Funerario 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Sostenimiento 
Observatorio de 
Seguridad 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

005 - Seguridad Vial 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento de 
Sistema  Alumbrado 
Publico del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 248,077.31 0.00 0.00248,077.31 0.00 248,077.31

001 - Mantenimiento de 
Sistema  Alumbrado 
Publico del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 248,077.31 0.00 0.00248,077.31 0.00 248,077.31

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 248,077.31 0.00 0.00248,077.31 0.00 248,077.31

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

248,077.31 0.00 248,077.31 0.00 0.00 0.00 0.00 248,077.31 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

248,077.31 0.00 248,077.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 248,077.31 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 68,639.82 68,639.82 68,639.82 3,063,194.70 0.00 0.003,131,834.52 0.00 3,131,834.52

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 429,000.52 0.00 0.00429,000.52 0.00 429,000.52

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Apoyo al Sector 
Turistico

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

001 - Mirador Aldea Nueva 
Esperanza

0.00 0.00 0.00 0.00 229,000.52 0.00 0.00229,000.52 0.00 229,000.52

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 229,000.52 0.00 0.00229,000.52 0.00 229,000.52

001 - Mirador Aldea 
Nueva Esperanza

0.00 0.00 0.00 0.00 229,000.52 0.00 0.00229,000.52 0.00 229,000.52

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

229,000.52 0.00 229,000.52 0.00 0.00 0.00 0.00 229,000.52 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

229,000.52 0.00 229,000.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 229,000.52 0.00 0.00

02 - INFRAESTRUCTURA VIAL 0.00 68,639.82 68,639.82 68,639.82 2,234,194.18 0.00 0.002,302,834.00 0.00 2,302,834.00

001 - Mantenimiento y 
Reparacion de Calles

0.00 68,639.82 68,639.82 68,639.82 2,034,194.18 0.00 0.002,102,834.00 0.00 2,102,834.00

001 - Mantenimiento y 
Reparacion de Calles 
Casco Urbano

0.00 68,639.82 68,639.82 68,639.82 734,194.18 0.00 0.00802,834.00 0.00 802,834.00

000 - Sin Obra 0.00 68,639.82 68,639.82 68,639.82 734,194.18 0.00 0.00802,834.00 0.00 802,834.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

802,834.00 0.00 802,834.00 0.00 68,639.82 68,639.82 68,639.82 734,194.18 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 68,639.82 68,639.82 68,639.82 0.00 531,360.18 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

202,834.00 0.00 202,834.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 202,834.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento y 
Reparacion de Calles 
Zona Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 1,092,500.00 0.00 0.001,300,000.00 207,500.00 1,092,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,092,500.00 0.00 0.001,300,000.00 207,500.00 1,092,500.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,300,000.00 207,500.00 1,092,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,092,500.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 207,500.00 292,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 292,500.00 0.00 0.00

003 - Diseño de Puente 
hamaca sobre Rio 
Guaymas 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Reparación de calle 
en Aldea La Cruz y La 
Estancia 

0.00 0.00 0.00 0.00 107,500.00 0.00 0.000.00 107,500.00 107,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 107,500.00 0.00 0.000.00 107,500.00 107,500.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 107,500.00 107,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,500.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 107,500.00 107,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,500.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento de 
Canales y Alcantarillas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mantenimiento de 
Canales y 
Alcantarillas Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

03 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Fortalecimiento 
Administrativo y 
Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

04 - FOMENTO DE LA MICRO, 
PEQUEÑA Y MEDIA EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Apoyo a 
Emprendedores

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo al Sector 
Productivo

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 16,770,769.61 0.00 0.005,227,716.52 11,543,053.09 16,770,769.61

01 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 3,200,000.00 0.00 0.003,200,000.00 0.00 3,200,000.00

001 - Pavimentación 
Municipal Casco Urbano 

0.00 0.00 0.00 0.00 2,600,000.00 0.00 0.002,600,000.00 0.00 2,600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,600,000.00 0.00 0.002,600,000.00 0.00 2,600,000.00

001 - Pavimentación 
Municipal Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 2,600,000.00 0.00 0.002,600,000.00 0.00 2,600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,600,000.00 0.00 2,600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,600,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00

002 - Canalización de Aguas 
Pluviales, Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Canalización De 
Aguas Pluviales, 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - Canalización de Aguas 
Pluviales, Zona Rural 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Canalización De 
Aguas Pluviales, 
Zona Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 13,056,453.56 0.00 0.001,513,400.47 11,543,053.09 13,056,453.56

001 - Construcción de Plaza 
Cívica 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,513,400.47 0.00 0.001,513,400.47 0.00 1,513,400.47

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,513,400.47 0.00 0.001,513,400.47 0.00 1,513,400.47

001 - Construcción de 
Plaza Cívica 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,513,400.47 0.00 0.001,513,400.47 0.00 1,513,400.47

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,513,400.47 0.00 1,513,400.47 0.00 0.00 0.00 0.00 1,513,400.47 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

13,400.47 0.00 13,400.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,400.47 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Edificio Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 11,543,053.09 0.00 0.000.00 11,543,053.09 11,543,053.09

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 11,543,053.09 0.00 0.000.00 11,543,053.09 11,543,053.09

001 - Construccion de 
Edificio Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 11,543,053.09 0.00 0.000.00 11,543,053.09 11,543,053.09

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 11,543,053.09 11,543,053.09 0.00 0.00 0.00 0.00 11,543,053.09 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 1,543,053.09 1,543,053.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,543,053.09 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000,000.00 0.00 0.00

03 - CUOTAS DEDUCIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 514,316.05 0.00 0.00514,316.05 0.00 514,316.05

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 514,316.05 0.00 0.00514,316.05 0.00 514,316.05

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 242,900.05 0.00 0.00242,900.05 0.00 242,900.05

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 242,900.05 0.00 0.00242,900.05 0.00 242,900.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

242,900.05 0.00 242,900.05 0.00 0.00 0.00 0.00 242,900.05 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

242,900.05 0.00 242,900.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 242,900.05 0.00 0.00

002 - Asociación de 
Municipios de 
Honduras (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 212,750.00 0.00 0.00212,750.00 0.00 212,750.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 212,750.00 0.00 0.00212,750.00 0.00 212,750.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

212,750.00 0.00 212,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 212,750.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

212,750.00 0.00 212,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 212,750.00 0.00 0.00

003 - Zona Metropolitana 
del Valle de Sula 
(ZMVS)

0.00 0.00 0.00 0.00 58,666.00 0.00 0.0058,666.00 0.00 58,666.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 58,666.00 0.00 0.0058,666.00 0.00 58,666.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

58,666.00 0.00 58,666.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,666.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

58,666.00 0.00 58,666.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,666.00 0.00 0.00

46,095,005.17 27,833,862.91 73,928,868.08 0.00 1,590,885.01 1,590,885.01 1,590,885.01 0.00 72,334,194.73 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2024
Fecha Final: 31/1/2024
Ejercicio: 2024
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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gvjAFF8lHWN8sqlPGCCwiVEszegtBt6D8s1EFJO+Yty2M=
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